АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.01.2022  № 6
д. Климовское

О внесении изменений в постановление
Администрации Климовского сельского
поселения от 14.11.2013 № 90  «Об
утверждении  муниципальной  Программы
«Обеспечение  пожарной безопасности
на территории Климовского сельского
поселения на 2014-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Климовского сельского поселения от 09.09.2013 № 66 «Об утверждении Порядка и методики разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Климовского сельского поселения» (с изменениями), от 08.11.2013 года № 80 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Климовского сельского поселения» (в редакции от 11.09.2020 № 96),  решением Совета Климовского сельского поселения от 17.12.2020 года № 130 «О бюджете Климовского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями)
Администрация Климовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     	1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Климовского сельского поселения от 14.11.2013 № 90 «Об утверждении муниципальной Программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Климовского сельского поселения на 2014-2023 годы» следующие изменения:
	1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и
источники
финансирования Программы
	Объем
финансирования Программы всего
(тыс. руб.):
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019             год
	2020
год
	2021
год
	2022 год
	2023 год

	13,4
	10,5
	9,0
	20,0
	2,4
	10,0
	10,0
	0,0
	12,0
	12,0

».

1.2. Абзац второй раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов на реализацию Программы составляет 99,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

	2014 год
	-
	13,4
	тыс. руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	13,4
	тыс. руб.

	2015 год
	-
	10,5
	тыс. руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	10,5
	тыс. руб.

	2016 год
	-
	9,0
	тыс. руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	9,0
	тыс. руб.

	2017 год
	-
	20,0
	тыс. руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	20,0
	тыс. руб.

	2018 год
	-
	2,4
	тыс. руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	2,4
	тыс. руб.

	2019 год
	-
	10,0
	тыс. руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	10,0
	тыс. руб.

	2020 год
	-
	10,0
	тыс. руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	10,0
	тыс. руб.

	2021 год
	-
	0,0
	тыс. руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	0,0
	тыс. руб.

	2022 год
	-
	12,0
	тыс. руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	12,0
	тыс. руб.

	2023 год
	-
	12,0
	тыс. руб.,
	в том числе за счет бюджета поселения -
	12,0
	тыс. руб.

».

1.3. Таблицу 1.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1.2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы (2 этап)

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета сельского поселения
на реализацию муниципальной программы
(тыс. руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего
	10,0
	0,0
	12,0
	12,0

	Глава поселения, заместитель главы поселения

».

1.4. Таблицу 2.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2.2.

Информация о распределения средств,
выделяемых на реализацию муниципальной программы
в разрезе основных мероприятий муниципальной программы (2 этап)

	Наименование
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)
(объемы бюджетных ассигнований
указываются без разбивки источников финансирования)

	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа (всего)
	«Обеспечение пожарной безопасности на территории Климовского сельского поселения на 2014-2023 годы»
	10,0
	0,0
	12,0
	12,0

	Основные мероприятия Программы

	1. Мероприятия практического характера, направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения
	10,0
	0,0
	12,0
	12,0

».

1.5. Таблицу 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного,
районного бюджетов, бюджета Климовского  сельского поселения и средств
из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы

	Наименование
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего
	13,4
	10,5
	9,0
	20,0
	2,4
	10,0
	10,0
	0,0
	12,0
	12,0

	бюджет поселения
	13,4
	10,5
	9,0
	[bookmark: _GoBack]20,0
	2,4
	10,0
	10,0
	0,0
	12,0
	12,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные
источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

».

2. План реализации муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Климовского сельского поселения на 2014-2023 годы» на 2021 год изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
    	3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
     	4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Климовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Череповецкого муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                                              А.Ю. Лавров

Приложение
к постановлению  Администрации
Климовского сельского поселения
от 17.01.2022 № 6

План реализации муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Климовского сельского поселения на 2014-2023 годы»
на 2021 год

	Наименование программы,
основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования,
тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Климовского  сельского    поселения  на 2014-2023 годы»
	глава
поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	Повышение защищенности от пожаров жителей поселения за счет развертывания системы профилактики противопожарной деятельности
	ВСЕГО:
	0,0

	Бюджет
поселения

0,0

	1. Основное мероприятие  «Мероприятия практического характера, направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории поселения»
	глава
поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	Уменьшение риска пожаров в жилом секторе Климовского сельского поселения. Укрепление материально-технической базы для оптимального функционирования противопожарной системы. Повышение готовности сотрудников учреждений и организаций к действиям по профилактике, предотвращению и ликвидации пожаров.
	ВСЕГО:
	0,0

	Бюджет
поселения

0,0